

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน : กองช่าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมดวงโคมแสงสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 5 บ้านหนองโสน จากทางหลวงชนบทถึงหลัง ม.ศิลปกร

แบบเลขที่ กข.2/2568

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสามพระยา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยมที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 11 เดือน มิถุนายน พ.ศ.2568

ลำดับ ที่	ค่าวัสดุและแรงงาน	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	งานก่อสร้าง	292,925.50	
	เงื่อนไข Factoc F	1.3642	
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%		
	เงินประกันผลงานหัก 0%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT) 7%		
	รวมเป็นเงิน	399,608.97	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	399,608.97	
	สามแสนเก้าหมื่นเก้าพันหกร้อยแปดบาทเก้าสิบเจ็ดสตางค์		

หมายเหตุ

- ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ปรับปรุงตามประกาศฯ ฉบับที่ 5 บังคับใช้วันที่ 2 สิงหาคม 2565
- ราคาวัสดุ จากสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า จังหวัดเพชรบุรี , ราชบุรี , และกทม. ประจำเดือน พฤษภาคม 2568
- ราคาค่าแรง อ้างอิงจากบัญชีค่าแรง/ดำเนินการสำหรับการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างฉบับปรับปรุงใหม่เดือนมีนาคม 2566 (กรมบัญชีกลาง)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายรัตนพล มาเกิด)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวกัญญา ทรัพย์มา)

นักพัฒนาชุมชนชำนาญการ

ลงชื่อ.....กรรมการและเลขานุการ

(นายอรุพงศ์ ประชาสุขสมบุรณ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ ติดตั้งเสาไฟฟ้าพร้อมดวงโคมแสงสว่าง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 5 บ้านหนองโสน จากทางหลวงชนบทถึง ม.ศิลาปร

ปริมาณงาน ติดตั้งโคมไฟฟ้าทางสาธารณะ จำนวน 7 ต้น

เลขที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	F_n	ราคาต่อหน่วย $\times F_n$	ราคากลาง
1	เสาไฟฟ้าแสงสว่างพร้อมกิ่งโคมและอุปกรณ์ประจําเสาไฟฟ้า	ต้น	7.00	12,500.00	1.3642	17,052.50	119,367.50
-	เสาไฟฟ้าแบบกิ่งสูง 9.00 ม. ชนิด HIGH PRESSURE SODIUM LAMPS 250 WATTS	โคม	14.00	7,000.00	1.3642	9,549.40	133,691.60
-	โคมแสงสว่าง 250 วัตต์ HPS พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	ชุด	7.00	250.00	1.3642	341.05	2,387.35
-	ค่าทาสี แผ่นสติกเกอร์สะท้อนแสง ตัวเลข ตัวอักษร อบต.สามพระยา. ลีลัม 2 แผ่น	ฐาน	7.00	3,600.00	1.3642	4,911.12	34,377.84
-	ฐานเสาไฟฟ้า คลส. พร้อมชุดดิน ตั้งฐาน ขนาด 0.40 x 0.40 x 1.20 ม	เมตร	203.00	102.00	1.3642	139.15	28,247.13
-	ค่าชุดดิน วางสาย เทคอนกรีตทับสายไฟฟ้า กลบดินคืนสภาพเดิม	ลบ.ม.	4.00	1,736.22	1.3642	2,368.55	9,474.21
-	คอนกรีตผสมเสร็จกำลังอัด 180 กก/ตร.ชม	เมตร	210.00	146.58	1.3642	199.96	41,992.53
-	สายไฟฟ้า CV,NYY 3 X 10 มม.	เมตร	98.00	43.09	1.3642	58.78	5,760.77
-	สายไฟฟ้า VCT 2 X 2.5 มม	ท่อน	7.00	450.00	1.3642	613.89	4,297.23
-	GROUND ROD ชุดทองแดงขนาด 16 มม. ยาว 2.40 เมตร	ชุด	7.00	250.00	1.3642	341.05	2,387.35
-	ค่าขนส่งวัสดุอุปกรณ์จาก โรงงานผลิต ถึง สถานที่ก่อสร้าง						
2	งานป้ายจราจร	ชุด	2.00	2,430.00	1.3642	3,315.01	6,630.01
-	ป้ายจราจรแบบ บ.40	ชุด	2.00	4,030.00	1.3642	5,497.73	10,995.45
-	ป้ายจราจรแบบ ต.-73						
				รวม		399,608.97	

1	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	=	292,925.50
2	ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
3	ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-

4	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง	=	1.3642
5	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

6	ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด = $1 + [3 \div (1 \times 4 + 2 \times 5)]$	=	-
7	ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_n) = 4×6	=	-
8	ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F_n) = 5×6	=	-